
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 116 DEL 15/05/2018 
PROT. N. 16485

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  INDIRIZZO IN MERITO ALLA CONCESSIONE, TRAMITE CONTRATTO DI 
SPONSORIZZAZIONE,  DI  UNO  SPAZIO  DI  NUOVA  INDIVIDUAZIONE 
NELL’AMBITO  DELL’ANTICHISSIMA  FIERA  DELLE  GRAZIE  PER  LO 
SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E 
BEVANDE SECONDO UN PROGETTO DI QUALITÀ

L’anno  duemiladiciotto  addì  quindici  del  mese  di  Maggio  alle  ore  08:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
-  DATO ATTO che anche quest’anno, dal 13 al 16 agosto, si svolgerà l’Antichissima Fiera delle Grazie, 
nell’ambito della quale vengono allestite varie tipologie di attività e iniziative, localizzate sia su aree 
pubbliche che su aree private; 

- RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 59 dell’ 1/04/2016 ad oggetto “Ricerca di sponsorizzazioni per 
la realizzazione degli eventi e delle iniziative che si svolgeranno nell’ambito dell’Antichissima Fiera delle 
Grazie – Approvazione dei benefici da riconoscere agli sponsor” e n. 114 del 19/05/2016 ad oggetto 
“Indirizzo in merito alla concessione di aree nel contesto della fiera delle Grazie edizione 2016”

- DATO ATTO che in esecuzione delle deliberazioni sopra richiamate sono stati emessi i rispettivi bandi 
per la ricerca di sponsorizzazioni;

- DATO ATTO che le attività di somministrazione di alimenti e bevande sono tra quelle maggiormente 
fruite dai visitatori dell’Antichissima Fiera delle Grazie;

- CONSIDERATO quindi utile ed opportuno fare in modo che la manifestazione possa ospitare, tra le 
varie tipologie di somministrazione, anche proposte che costituiscano un’occasione di valorizzazione 
dei prodotti  di qualità,  del territorio e delle tradizioni,  valorizzazione che conseguentemente diventa 
anche opportunità di valorizzazione della manifestazione nel suo complesso;

- RITENUTO, per la realizzazione di quanto sopra, di mettere a disposizione un’area pubblica in una 
posizione centrale di Via Francesca, di dimensioni tali da garantire il raggiungimento dell’obiettivo sopra 
detto e quindi con un fronte espositivo di almeno venti metri;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di fornire indirizzo alla Responsabile dell’Area Servizi all’Impresa, Sport e Turismo affinchè venga 
individuato  uno  spazio  da  assegnare  tramite  contratto  di  sponsorizzazione,  previo  esperimento  di 
procedura pubblica, per la realizzazione dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande secondo 
un progetto di valorizzazione della qualità, del territorio e delle tradizioni;

2. Data l’urgenza,  con separata e unanime votazione,  di  rendere il  presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 29/05/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 08/06/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 29/05/2018 al 13/06/2018 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


